
UCHWAŁA NR VI/57/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395B6D25-5C9A-4F79-9088-997F166F5D07. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465) – Rada Gminy może postanowić,w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,w przypadku gdy: środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c czyli kosztów: 

·odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

·tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

·obsługi administracyjnej tego systemu; 

·edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi. 

W Gminie Wieliszew stawki za odbiór odpadów wynoszą 29,00 zł za osobę z zabudowy jednorodzinnej oraz 
9,70 zł za m³ zużytej wody w zabudowie wielolokalowej. 

Z uwagi na warunki rynkowe tj. ceny odbieranych odpadów, ilość złożonych deklaracji oraz ilość zgłoszonych 
osób w deklaracjach, a także ilość wytwarzanych odpadów w 2024 roku odnotowujemy niebilansowanie się 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w naszej gminie. 

Powyższe potwierdzają przedstawione poniżej kwoty: 

Lp. Dział  Rozdział  Plan 
Wykonanie 

na dzień 
30.09.2024 r. 

1 2 3 4 5 6 

DOCHODY 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 100 000,00 5 444 233,98  
1. 

  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

 
 

 

                               PRZYCHODY   

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

139 304,20 139 304,20  

WYDATKI  

900 90002 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 608 104,20 5 780 769,27  
1. 

  Gospodarka odpadami komunalnymi    
WYNIK  

1. 900 90002 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 368 800,00 -197 231,09  

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395B6D25-5C9A-4F79-9088-997F166F5D07. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/57/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


